Кировская    область

Куменский   район

Вожгальское сельское поселение

ВОЖГАЛЬСКАЯ сельская  Дума

четвертого  созыва
Р Е Ш Е Н И Е

                                                 от 21.06.2022 № 53/225
с. Вожгалы

О внесении изменений в решение Вожгальской сельской Думы от 14.04.2016 № 30/167 «О предоставлении лицами, замещающими муниципальные должности Вожгальского сельского поселения, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»
В соответствии со статьей 12.1 Федерального закона от 25.12.2008
№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и статьей 4 Федерального закона от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Закона Кировской области от 03.12.2019 № 317-ЗО, Вожгальская сельская Дума РЕШИЛА:

Внести в Положение о предоставлении лицами, замещающими муниципальные должности Вожгальского сельского поселения, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера следующие изменения:
1.Пункт 2.3 «Положения» изложить в новой редакции:
 «2.3.На официальной сайте Куменского района размещаются  и общероссийским средствам массовой информации предоставляются для опубликования следующие  сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера служащих (работников), замещающих должности, замещение которых влечет за собой размещение таких сведений, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей  сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, если общая сумма таких сделок (сумма такой сделки) превышает общий доход служащего (работника) и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду.».
2.Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.
Глава Вожгальского

сельского поселения
                                                           А.И. Пушкарев

Председатель Вожгальской

сельской Думы                                                                            С.И. Стародумов